КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.09.2023   № 2630-п

О назначении общественных обсуждений

 В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», частью 2 статьи 7 Федерального закона от 10

января 2002 года  № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», частью 1 статьи

9 Федерального закона от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической

экспертизе», приказом Минприроды России от 01декабря 2020 года № 999

«Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на

окружающую среду», на основании уведомления о проведении

общественных обсуждений по объекту государственной экологической

экспертизы: проектной документации «Технический проект разработки

Егозово-Красноярского каменноугольного месторождения. Отработка

запасов пласта Сычёвский I ООО «Шахта «Листвяжная», включая

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду

(ОВОС) от 25 августа 2023 года №  5994, Администрация Беловского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по объекту государственной

экологической экспертизы: проектной документации «Технический проект

разработки Егозово-Красноярского каменноугольного месторождения.

Отработка запасов пласта Сычёвский I ООО «Шахта «Листвяжная», включая

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду

(ОВОС). в форме опроса с составлением протокола.

2. Общественные обсуждения по объекту государственной

экологической экспертизы: проектной документации «Технический проект

разработки Егозово-Красноярского каменноугольного месторождения.

Отработка запасов пласта Сычёвский I ООО «Шахта «Листвяжная», включая

2

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду

(ОВОС) в форме опроса с составлением протокола.

3. Назначить проведение общественных в форме опроса с 12 сентября

2023 по 11 октября 2023 года включительно.

4. Предметом общественных обсуждений является объект

государственной экологической экспертизы - проектная документация

«Технический проект разработки Егозово-Красноярского каменноугольного

месторождения. Отработка запасов пласта Сычёвский I ООО «Шахта

«Листвяжная», включая предварительные материалы оценки воздействия на

окружающую среду (ОВОС).

5. Отделу промышленности, транспорта, связи и экологии

Администрации Беловского городского округа (Прудников Д.А.) для

информирования общественности и всех заинтересованных лиц о проведении

общественных обсуждений разместить информационное сообщение  о

проведении общественных обсуждений в форме опроса по объекту

государственной экологической экспертизы: проектной документации

«Технический проект разработки Егозово-Красноярского каменноугольного

месторождения. Отработка запасов пласта Сычёвский I ООО «Шахта

«Листвяжная», включая предварительные материалы оценки воздействия на

окружающую среду (ОВОС) на официальном сайте Администрации

Беловского городского округа в информационно-коммуникационной сети

«Интернет» и в газете «Беловский вестник» в срок до 8 сентября 2023 года.

6. Отделу промышленности, транспорта, связи и экологии

Администрации Беловского городского округа (Прудников Д.А.) для

ознакомления общественности и всех заинтересованных лиц разместить

материалы по объекту государственной экологической экспертизы:

проектной документации «Технический проект разработки Егозово-

Красноярского каменноугольного месторождения. Отработка запасов пласта

Сычёвский I ООО «Шахта «Листвяжная», включая предварительные

материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС),   опросные

листы, уведомление участникам общественных слушаний , журналы учета

замечаний и предложений по адресам:

652600, Кемеровская область – Кузбасс, г. Белово, ул. Советская, 21,

кабинет № 308 в здании администрации Беловского городского округа;

 652617, Кемеровская область-Кузбасс, Беловский городской округ, пгт

Грамотеино, ул. Светлая д.3, кабинет №3 в здании территориального

управления пгт Грамотеино Администрации Беловского городского округа;

 652614, Кемеровская область – Кузбасс, г. Белово, пгт Грамотеино,

мкрн Листвяжный, д. 1, в фойе здания АБК ООО «Шахта «Листвяжная»;

на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в

информационно - коммуникационной  сети  «Интернет»:

https://www.belovo42.ru.

https://www.belovo42.ru/

3

 Дни доступности материалов в печатном виде: в рабочие дни с

понедельника по четверг с 8.00 до 17.00, обед с 12.00 до 12.48; пятница: с

8.00 до 16.00, обед с 12.00 до 12.48; в электронном виде - круглосуточно.

Сроки доступности объекта общественного обсуждения (в форме

опроса)  для ознакомления общественности: с 12 сентября 2023 года по 11

октября 2023 года включительно.

7. Отделу промышленности, транспорта, связи и экологии

Администрации Беловского городского округа (Прудников Д.А.),

территориальному управлению пгт Грамотеино Администрации Беловского

городского округа (Сикова Е.А.) организовать прием замечаний,

комментариев и предложений общественности и всех заинтересованных лиц:

 в письменном и электронном виде (дистанционно) в опросных листах

по объекту государственной экологической экспертизы: проектной

документации «Технический проект разработки Егозово-Красноярского

каменноугольного месторождения. Отработка запасов пласта Сычёвский I

ООО «Шахта «Листвяжная», включая предварительные материалы оценки

воздействия на окружающую среду (ОВОС) по адресам:

 652600, Кемеровская область – Кузбасс, г. Белово, ул. Советская, 21, в

здании Администрации Беловского городского округа;

652617, Кемеровская область-Кузбасс, Беловский городской округ, пгт

Грамотеино, ул. Светлая д.3, кабинет №3, в здании территориального

управления пгт Грамотеино Администрации Беловского городского округа;

по адресу электронной почты transport2@belovo42.ru  с 12 сентября

2023 года по 11 октября 2023 года;

 в письменном виде  в журналах учета замечаний и предложений по

объекту государственной экологической экспертизы: проектной

документации «Технический проект разработки Егозово-Красноярского

каменноугольного месторождения. Отработка запасов пласта Сычёвский I

ООО «Шахта «Листвяжная», включая предварительные материалы оценки

воздействия на окружающую среду (ОВОС) по адресам:

 652600, Кемеровская область – Кузбасс, г. Белово, ул. Советская, 21, в

здании Администрации Беловского городского округа;

652617, Кемеровская область-Кузбасс, Беловский городской округ, пгт

Грамотеино, ул. Светлая д.3, кабинет №3, в здании территориального

управления пгт Грамотеино Администрации Беловского городского округа с

12 сентября 2023 года по 21 октября 2023 года.

8. Утвердить состав комиссии по проведению общественных

обсуждений в форме опроса по объекту государственной экологической

экспертизы: проектной документации «Технический проект разработки

Егозово-Красноярского каменноугольного месторождения. Отработка

запасов пласта Сычёвский I ООО «Шахта «Листвяжная», включая

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду

(ОВОС) согласно приложения к настоящему постановлению.

9. Комиссии по проведению общественных обсуждений в форме

опроса по объекту государственной экологической экспертизы: проектной

4

документации «Технический проект разработки Егозово-Красноярского

каменноугольного месторождения. Отработка запасов пласта Сычёвский I

ООО «Шахта «Листвяжная», включая предварительные материалы оценки

воздействия на окружающую среду (ОВОС) в срок до 19 октября 2023 года

составить и утвердить протокол общественных обсуждений в форме опроса и

направить заказчику ООО «Шахта «Листвяжная».

10. Управлению по работе со средствами массовой информации

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации и разместить на

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа по промышленности,

развитию потребительского рынка и услуг А.В. Колесника.

Глава Беловского

городского округа                                                                            А.В. Курносов

5

Приложение №1

 к постановлению Администрации

Беловского городского округа

от_____________   №________

Состав комиссии

по проведению общественных обсуждений в форме опроса объекта

государственной экспертизы: проектной документации «Технический проект

разработки Егозово-Красноярского каменноугольного месторождения.

Отработка запасов пласта Сычёвский I ООО «Шахта «Листвяжная», включая

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду

(ОВОС)

Колесник Андрей

Владимирович

- председатель комиссии, заместитель Главы

Беловского округа по промышленности, развитию

потребительского рынка и услуг;

Тимошина Ирина

Геннадьевна

- секретарь комиссии, консультант-советник отдела

промышленности, транспорта, связи и экологии

Администрации Беловского городского округа;

Члены комиссии:

Хмелева Ксения

Владимировна

- заместитель Главы Беловского городского округа по

экономике, финансам, налогам и собственности.

Богатова Татьяна

Владимировна

-начальник Управления архитектуры и

градостроительства Администрации Беловского

городского округа;

Муратов Евгений

Тахирович

- начальник управления по земельным ресурсам и

муниципальному имуществу Администрации

Беловского городского округа;

Дедюшко Ирина

Владимировна

- руководитель МУ «Комитет по земельным ресурсам и

муниципальному имуществу города Белово»;

Морозова Елена

Александровна

- начальник отдела ЖКХ Администрации Беловского

городского округа ;

Прудников Денис

Андреевич

- начальник отдела промышленности, транспорта,

связи и экологии Администрации Беловского

городского округа;

Карпова Наталья

Викторовна

- консультант-советник отдела промышленности,

транспорта, связи и экологии Администрации

Беловского городского округа;

Образова Марина

Эдуардовна

- председатель Беловского городского органа

общественной самодеятельности «Чистый город» (по

6

согласованию);

Рябков Николай

Владимирович

- депутат Совета народных депутатов Беловского

городского округа (по согласованию);

Береснев Валерий

Васильевич

- депутат Совета народных депутатов Беловского

городского округа (по согласованию);

Сикова Елена

Александровна

- начальник территориального управления пгт

Грамотеино Администрации Беловского городского

округа;

Соболева Любовь

Ивановна

- председатель женсовета пгт Грамотеино (по

согласованию);

Галкина Нина

Михайловна

- координатор общества пенсионеров культуры и кино

пгт Грамотеино (по согласованию);

Горбатков

Евгений Иванович

- главный инженер проекта ООО «СГП» (по

согласованию);

Солдатов Сергей

Алексеевич

- главный инженер ООО «Шахта «Листвяжная» (по

согласованию);

Георгиев Глеб

Иванович

- главный технолог ООО «Шахта «Листвяжная» (по

согласованию);

Молоховская

Екатерина

Сергеевна

- руководитель группы по ООС ООО «Шахта

«Листвяжная»